证券代码：603681            证券简称：永冠新材         公告编号：2025-007

转债代码：113653            转债简称：永 22 转债

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

2024 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升50%以上的情形。

 上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）预计2024

年年度实现归属于上市公司股东的净利润为15,000.00万元到19,000.00万元，

与上年同期相比，将增加6,727.64万元到10,727.64万元，同比增加81.33%到

129.68%。

 预计2024年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

8,800.00万元到11,000.00万元，与上年同期相比，将减少2,019.32万元到增

加180.68万元，同比减少18.66%到增加1.67%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2024年年度实现归属于上市公司股东的净利润

为 15,000.00 万元到 19,000.00 万元，与上年同期相比，将增加 6,727.64 万元到

10,727.64万元，同比增加 81.33%到 129.68%。

2、预计 2024 年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

8,800.00万元到 11,000.00万元，与上年同期相比，将减少 2,019.32万元到增加 180.68

万元，同比减少 18.66%到增加 1.67%。

（三）本次业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：6,800.73 万元。归属于上市公司股东的净利润：8,272.36 万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：10,819.32万元。

（二）每股收益：0.43元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

2024年以来，我国经济延续回升向好态势，但仍面临有效需求不足、社会预期偏弱

等挑战，主要经济体的经济增长和货币政策有所分化。在此宏观环境下，公司严格贯彻

“控成本、抓质量、提效益”的管理理念，消化释放产能，营业收入同比预计增长约 14%，

虽受行业竞争加剧，利润压缩的影响，但毛利额总体呈增长状态；同时，汇率变动增加

了汇兑收益。

（二）非经常性损益的影响

公司主营业务一直以出口为主，近 3年，主营业务中外销占比一直保持在 70%左右，

因而公司面临一定的汇兑风险和信用风险。公司目前主要采用远期锁汇和出口信用保险

管理汇兑风险和信用风险。自 2023 年下半年开始，公司调整了远期锁汇策略（滚动锁

汇调整为短期滚动锁汇），并控制锁汇仓位，更严格地执行远期锁汇相关的决策程序、报

告制度、监控措施和信息披露。报告期内，远期锁汇损失同比大幅度减少，远期锁汇策

略调整效果明显。此外，报告期内，公司获得的政府补助同比有所增加。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，未经会计师事务

所审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经过注册会计师审计，具体准确的财务数据以

公司正式披露的 2024年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十四日